
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Piazza Ciovami XXIII - CAP (98030) - C.F. 80004440832 - P. IVA 00514760834

Tel. 0942-721016 - Fax 0942-721015 - e-mail: 1gfo.@§.q!Qg!Ì!&Iz4d4g!9.,11s.i1 - pec: protocollo.cornuuelòrzadaq«vrr (igoo!.it

e-mail U.T.C. : utcf.r.comune. lorzadagro.rne.ll

UFFICIO TECNICO

DETERA DIRIGENZIALE N"171 DEL 2711012022

OGGETTO: lm pegno Spesa ed affìdamento lavori di ripristino hatto di condotta Fognaria nel territorio
Comunale mediante Auto espurgo, alla ditta Casale Benedetto e liquidazione fattura n' 18/PA del
2110612022 per lavori di Auto espurgo nel territorio Comunale -- Codice Cig: 243364C56F.

ll Responsabile dell'Area Tecnica

Vista la Deliberazione di G.C. n"35 del 0110412022, con la quale sono state assegnate al

responsabile dell'Area Tecnica la somma di €.2.000,00 da impegnare di volta in volta con propria

determinazione per eseguire interventi di ripristino di tratti di rete idrica e fognante all'interno del
territorio comunale.

Considerato doversi procedere all'afiidamento dei lavori di ripristino tratto di condotta fognante nel

territorio Comunale mediante auto espurgo, a causa della fuoriuscita di enorme quantità di acque
reflue sulla sede stradale ed evitare inconvenienti igienico-sanitari alla collettività;

Vista I'immediata esecuzione dei lavori di auto espurgo, di un tratto di condotta Fognaria nel territorio
Comunale, si dispone in via d'urgenza alla ditta Casale Benedetto con sede in Via Ciccarello n"13 98027
Roccalumera (ME) avente P. IVA 00781730833 e Cod, Fisc: CSL BDT 52C 21H 4181 per I'importo
complessivo di €.1.267,99 comprensiva di IVA al 22% pari a€.228,65;

Dato Atto che la ditta Casale Benedetto con sede in Via Ciccarello n"13 - 98027 Roccalumera (ME)
avente P. IVA 00781 730833 e Cod. Fisc: CSL BDT 52C 21H 4181, si ò resa immediatamente disponibile
ad eseguire ilavori di cui all'oggetto;

Ritenuto necessario procedere all'impegno della somma di €.1.267,99 IVA inclusa per isuccessivi
adempimenti;

Premesso che

con delibera di Giunta Municipale n"35 del 0110412022 con cui è stata assegnata al

responsabile dell'Area Tecnica la somma complessiva di €.2.000,00 da impegnare di volta in

volta con propria determinazione per eseguire ìnterventi di ripristino di tratti di rete idrica e

fognante all'interno del terrttorio comunale;

mediante indagine di mercato è stata individuata la ditta Casale Benedetto con sede in Via

Ciccarello n''13 - 98027 Roccalumera (ME) avente P. IVA 00781730833 e Cod. Fisc: CSL BDT

52C 21H 4181 la quale ha offerto l'importo complessivo di €.1.267,99 comprensiva di IVA al 22%

pari a€.228,65;

REGISTRO GEN. N" 358 DEL 27 I 1 O I2022



Vista la fattura elettronica n'18/PA del 2110612022 trasmessa dalla ditta Casale Benedetto con sede in

Via Ciccarello n"13 - 98027 Roccalumera (ME) avente P. IVA 00781730833 e Cod. Fisc: CSL BDT 52C

21H 4181 per l'importo complessivo di €.1.267,99 comprensiva di IVA al 22% pari a €.228,65;

ACCERTATO che la fornitura è stata regolarmente eseguiti, dalla ditta Casale Benedetto con sede in Via
Ciccarello n'13 - 98027 Roccalumera (ME) avente P. IVA 00781730833;

DATO ATTO che occorre procedere alla liquidazione della sopra elencata fattura emessa dalla ditta
Casale Benedetto con sede in Via Ciccarello n''13 - 98027 Roccalumera (ME) avente P. IVA 00781730833
e Cod. Fisc: CSL BDT 52C 21H 4181, per l'importo di €.1.267,99 iva inclusa;

VISTO il DURC emesso dall'l.N.P.S. e l.N.A.l.L prot. n" 34233021 per la ditta Casale Benedetto con sede
in Via Ciccarello n'13 - 98027 Roccalumera (ME) avente P. IVA 00781730833 e Cod. Fisc: CSL BDT 52C
21H 4181, con scadenza validità 0711212022, con la quale la ditta risulta regolare nei confronti di l.N.P.S.
e l.N.A.l.L.;

VISTO il Decreto Sindacale n.1 del 0310112022 con il quale è stato attribuito l'rncarico di responsabile
dell'Area Tenitorio ed Ambiente al Dott. Salvatore Lombardo;

Vista la L.R. n. 2311998 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il decreto legislativo 26712000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana ed integrazioni;
Visto il regolamento di contabilità comunale;

DETERMINA

l. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. di lmpegnare e liquidare a favore della ditta Casale Benedetto con sede rn Via Ciccarello n" 13

98027 Roccalumera (ME) avente P. IVA 00781730833 e Cod. Fisc: CSLBDTS 2C2 I H4181, la
somma complessiva di €.'1.267,99 di cui € 1.039,34 per i lavori di auto espurgo dr un tratto di
condotta Fognaria nel territorio Comunale ed € 228,65 per iva al 22% come segue:

La somma di € 1.039,34 per l'esecuzione dei lavori;

La somma di € 228,65 all'Agenzia delle Entrate ai sensi dell'art. 17 ter D.P.R. 63311972
introdotto dall'art. 1 comma 629 lett. B) della legge 2311212014 n" 190;

Dare Atto che la spesa complessiva di e 1 .267 ,99 trova copertura finanziaria al Codice 08.01 .2
lmpegno 658 del Bilancio 2022 cosi come da attestazione del Responsabile dell'Area Economico-
Finanziaria;

di trasmettere copia della presente all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione ed i successivi
adempimenti previsti;

abile dell'Ufficio Tecnico
UFFICIO

TEC

oc

fo&

o
[,€

Forza d'Agrò, lì fi ZoZ

'atore Lombardo



I



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

A isensi dell'art. 55 della 1.8/06/90 n'142 recepito dal art. 1, lettera i) della L.R. 11/'1211991 n.48, si

appone visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di €.1.267 ,99 così come
da attestazione deì Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria al Codice 08.01.2 lmpegno
n'658 del Bilancio 2022.

Foza d'Agrò, lì 27'ro- Lo Z(

Economi Finanziaria

'oAr v.0

0.



\\


